X.  Si  quis  duas  uxores  duxerit,  solvat  Metropolitae  quadraginta  minas 

cum  priori  maneat,  posterior  vero  tradatur  ad  curiam  Metropolitae. 

XI.  Si  judaeus  aut  Ethnicus  cum  muliere  Hutbena  peceaverit,  solvat 

Metropolitae  quinqnagiiita  minas,  mulier  autem  ad  curiam  Ecclesiae. 

XII.  Si  quis  peceaverit  cum  moniali,  solvat  Metropolitae  centum  minas: 

si  vero  cum  aliquo  quadrupede,  duodeeim  minas,  et  in  utroque  casu  subeat 

poenam  interdicti. 

XIII.  Peccantes  socer  cum  nuru,  centum  minas:  boino  aliquis  cum  dua- 

bus  sororibus,  triginta  minas:  gener  cum  inatie  uxoris,  triginta  minas:  privignus 

cum  matertera,  quadraginta  minas:  trat  er  cum  uxoie  alteriua  t'iaüis  centum 
minas.  solvant  Metropolitae. 

X  1  \ .  Si  quis  aliquam  bone&tam  matronam  contumeliose  voeaverit  udul- 

teram  et  baec  fuerit  n\or  alioujus  magnatis,  solvat  ei  pro  ignominia  quinqae 

minas  auii,  et  .Metropolitae  quinque  minas  auii:  inter  nol.iles,  frei  minaa  auri 

utrique  parti:  inter  cives  tres  minas  argenti  utrique  parti. 

\\.  Si  quis  absque  causa  barbam  aut  capitis  oomam  deposuerit,  solvat 

Metropolitae  duodeeim  minas  et  a  Principe  puniatur. 

\\  I.  Committentea  furta  oannabia  Uni  seu  alioujus  frumentij  item  \e- 
stium  Lanae  oaeterorumque  mobilium:  tum  etiam  fruotanm  ao  berbanim,  mulc- 

tentur  poenis  ad  arbitrium  Prinoipia  ae  Metropolitae. 

W1I.  Si  duo  viri  pugnent  more  mulierum,  solvant  Metropolitae  tres 
minas. 

XVIII.  Si  Parochua  in  aliena  pareoia  Sacramentum  baptismi  adminiatra- 
verit,  puniatur  ad  arbitrium  Metropolitae,  Bxoipitnr  tarnen  easua  neoesaitatisj 
ae  infana  Bine  baptismo  decedat. 
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liren,  welches  Recht  er  anfangs  ganz  unbestritten  ausübte.  Erst 

gegen  das  Ende  der  Regierung  Jaroslaw's  wurde  dem  Patriarchen 
dieses  Recht  streitig  gemacht  undHilarion  wurde  ohne  Interven- 

tion des  Patriarchen  auf  die  oben  geschilderte  Weise  im  J.  1051 

zum  Metropoliten  erhoben,  wovon  er  selbst  in  seinem  Glaubens- 
bekenntnisse so  schreibt:  «Gelobt  sei  Gott  für  Alles,  der  über 

mich  beschlossen  hat,  was  über  meine  Kräfte  geht.  Ich,  durch  die 

Gnade  Gottes  Mönch  und  Presbyter  Hilarion,  bin  nach  seinem 

Wohlgefallen  von  frommen  Bischöfen  in  der  grossen,  von  Gott 

zu  behütenden  Stadt  Kiew  geweiht  und  verordnet,  dass  ich  in 

derselben  Metropolit,  Hirte  und  Lehrer  sein  solle.  Solches  ge- 

schah im  Jahre  6559  (1051)  während  der  Regierung  des  recht- 

gläubigen Fürsten  Jaroslaw,  des  SohnesWladimir's  —  Amen."  Zu 
diesem  Vorgange  hat  hauptsächlich  das  durch  Michael  Caerula- 
rius  wieder  belebte  photianische  Schisma  den  Anlass  gegeben; 

doch  nach  Jaroslaw's  Tode  haben  bei  den  zerrütteten  Zuständen 
Russlands  die  Griechen  wieder  an  Einfluss  gewonnen,  und  der 

Patriarch  setzte  die  Kiewer  Metropoliten  wieder  ein,  doch 

scheint  man  das  in  Russland  nicht  gern  gesehen  haben,  da  Hila- 

rion's  Nachfolger  Georg  I.  Kiew  bald  verlassen  und  wahr- 
scheinlich nicht  wieder  betreten  hat.  Das  Recht  der  Besetzung 

der  Kiewer  Metropolie  blieb  also  dem  Patriarchen;  war  aber  der 

Metropolit  einmal  eingesetzt,  so  war  er  vom  Patriarchen  fast  un- 

XIX.  Si  quis  cum  infideli  aut  Judaea  mutiere  peceaverit,  solvat  Metro  - 

politae  duodeeim  minas,  et  segregetur  a  communione  fidelium. 

XX.  Monachorum  ac  monialium,  Presbyterorum  ac  Presbyterissarum,  tum 

universi  cleri,  delicta  causae  lites  et  alia  similia  speetant  ad  Tribunal  Metro- 

politae,  qui  per  se  vel  per  suos  judices  judicet  omnes  sibi  subditos,  ad  quae 

judicia  nostri  ministri  ingerere  se  non  possunt. 

III.   CONSTITUTIO 

Magni    Ducis   Basilii    filii    Deraetrii,    de    quo    fit    mentio    in    vita    S.    Alexii 

Metopolitae. 
Ecce  ego  maguus  Dux  Basilius  Demetrii  filius,  sedens  cum  Patre  meo 

Cypriano  Metropolita  Kiovietisi  et  totius  Russiae,  confirmavimus  antiquum  Nomo- 

canonem  de  judieiis  ecclesiasticis:  prout  decreverunt  Majores  mei,  sanetus  Prin- 

ceps  Uladimirus,  et  filius  ejus  magnus  Dux:  totius  Russiae  Jaroslaus.  Volumus 

itaque  ac  in  perpetuum  statuimus,  ut  omnia  jura  ac  privilegia  Ecclesiae  Metro- 

politanae  et  aliarum  eidem  subjeetarum  serventur  juxta  leges  pristinas  inviola- 

biliter,  non  obstantibus  quibuscumque,  et  maneant  rirma  ac  immobilia,  prout 

eadem  praedicti  divi  et  magni    Principes  tradideruut  ac  corroboraverunt. 

11* 
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abhängig,  wenigstens  hört  man  in  dieser  Periode  von  keiner 

weiteren  Einmischung  desselben  in  die  Angelegenheiten  der 

russischen  Kirche.  Die  Kiewer  Metropoliten  wurden  von  den